
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

2. 1. 2023 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 170945/2023 Počet listů/příloh: -/8

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1553/2023 27.01.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“) obdržel dne 2. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od
odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem
ze dne 17. 1. 2023 pod č. j. MHMP 125089/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Dovoluji se na Vás obrátit s níže uvedenou žádostí o poskytnutí informací v souladu s

ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (Svlnf), ve

znění pozdějších předpisů, tímto žádám o poskytnutí níže uvedených informací, a to s ohledem na

skutečnost, že informace mnou požadované se neřadí mezi informace, jejichž poskytnutí je

Povinný subjekt v souladu s ustanovením § 11 SvInf oprávněn odmítnout. Požadované informace

nepodléhají zvláštní ochraně osobních údajů fyzických osob podle ustanovení § 8a SvInf, pročež

ani z tohoto důvodu nevzniká Povinnému subjektu právo žádost odmítnout podle ustanovení § 15

SvInf.

V souladu s výše uvedeným Vás žádám o poskytnutí:

1) Prostorovo-datové analýzy staveb pro reklamu na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy, a to

včetně všech příloh, která byla náměstkem primátora Adamem Scheinherrem, zmíněna dne 12.

12. 2022 na tiskové konferenci. Ta má dle vyjádření náměstka obsahovat kompletní přehled

billboardů na území Hlavního města Prahy a analýzu současného stavu.

2) dokumentu (pokud není totožný s prvním uvedeným) „Stavby pro reklamu na území hl. m.

Prahy, TISK 46497“ uvedeném na programu jednání rady ze dne 12. 12. 2022 na straně 13.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKNDF9S*
MHMPXPKNDF9S

Elektronický podpis - 27.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenia Vrbíková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 29.6.2023 15:25:10-000 +02:00



2/2  

3) zadání pro zpracování výše zmíněné analýzy, na jejíž základě došlo ke zpracování jednoho, 
případně obou výše uvedených dokumentů. 
O tři výše uvedené dokumenty žádám včetně jejich předmětných příloh (tj. týkajících se účelu 
dokumentů jako jsou např. záznamy se zjištěnými daty, tabulkami, analýzami a podobně).“ 

 
Povinný subjekt vyzval dne 17. 1. 2023 pod č.j. MHMP 126203/2023 dotčenou osobu, aby se 
k předmětné žádosti vyjádřila. Dotčená osoba se k žádosti vyjádřila dne 25. 1. 202 s doplněním 
dne 27. 1. 2023. Ve svém vyjádření dotčená osoba nesouhlasí s poskytnutím zejména Tisku R-
46497 vč. příloh, a to z důvodu faktických rozporů se skutečným stavem věci. Povinný subjekt 
však není vyjádřením dotčené osoby vázán a důvody, pro které dotčená osoba navrhuje odmítnutí 
Vámi požadovaných informací, nejsou takového charakteru, aby povinný subjekt mohl 
požadované informace zákonně odmítnout. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to 
následovně. 

V příloze Vám zasíláme následující dokumenty: 

1) Prostorovo-datovou analýzu staveb pro reklamu na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy 

2) Excelovou tabulku s daty prostorové analýzy 

3) Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 2466 ze dne 11. 10. 2021 k návrhu na zpracování 
návrhu řešení pro otázku sporných staveb pro reklamu na pozemcích ve správě Magistrátu hl.m. 
Prahy   

4) TISK: R-46497  

5) Informace do RHMP – Stavby pro reklamu na území hl. m. Prahy 

6) Příloha č. 1 k TISKU R-46497  

7) Příloha č. 2 k TISKU R-46497 - Usnesení č. j. MHMP 717470/2022 ze dne 27. 4. 2022 

8) Příloha č. 3 k TISKU R-46497 - Rozhodnutí č. j. MHMP 873689/2022 ze dne 23. 5. 2022 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  

Přílohy: 
1. Prostorovo-datová analýza staveb pro reklamu na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy 

2. Tabulka s daty prostorové analýzy 

3. Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 2466 ze dne 11. 10. 2021 k návrhu na zpracování 
návrhu řešení pro otázku sporných staveb pro reklamu na pozemcích ve správě Magistrátu hl.m. 
Prahy   

4. TISK: R-46497  

5. Informace do RHMP – Stavby pro reklamu na území hl. m. Prahy 

6. Příloha č. 1 k TISKU R-46497  

7. Příloha č. 2 k TISKU R-46497 - Usnesení č. j. MHMP 717470/2022 ze dne 27. 4. 2022 

8. Příloha č. 3 k TISKU R-46497 - Rozhodnutí č. j. MHMP 873689/2022 ze dne 23. 5. 2022 


